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Schriftelijke vragen inzake verplaatsen sport

en speelplek Belfort – Pottenberg


 30 augustus 2025

Verzonden: 02-09-2025

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

JBN (Jeremy) Wissen, van  043 350 5069  2025.02772

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

jeremy.van.wissen@maastricht.nl    ---

Geachte heer Boelen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kan aan de Gewantmakersdreef een veiligere oversteek gerealiseerd worden door het aanleggen van een officiële voetgangersoversteekplaats (VOP) / zebrapad met bebording? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:
Wij begrijpen de wens voor een veiligere oversteekplaats op deze locatie, het kan helpen om meer mensen een ommetje te laten maken en kinderen nog meer te laten spelen. Om op deze locatie een veilige oversteek te maken die voorzien kan worden van een zebrapad zijn aanvullende maatregelen nodig. Ter hoogte van de oversteek moet de snelheid van het rijdende verkeer fors worden teruggebracht om een voetganger tijdig waar te kunnen nemen. Daarvoor is het nodig om een plateau (grote drempel) te maken. Daarnaast dient de oversteek voorzien te worden van goede verlichting. Op dit moment is er geen budget beschikbaar om deze maatregelen te nemen. Zonder deze maatregelen is op deze weg het risico te groot dat voetgangers en kruisend verkeer elkaars gedrag niet goed inschatten, waarmee er een groot risico is op een ongeval.


Vraag 2:
Kan bij de nieuwe speel- en sportplek ook een toestel geplaatst worden voor mindere valide kinderen, waarbij gedacht kan worden aan eventuele financiering uit het resterende bedrag van het leefbaarheidsfonds? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Tijdens het voortraject, waaronder de bewonersbijeenkomst, zijn er geen specifieke signalen ontvangen die wezen op een behoefte aan een inclusief speeltoestel op deze locatie. Mede op basis van deze input is het ontwerp tot stand gekomen.
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Daarnaast is er de afgelopen periode op meerdere locaties in de stad geïnvesteerd in speelvoorzieningen voor kinderen met een fysieke beperking, onder andere naar aanleiding van de motie Redmeijer uit 2023. Deze motie heeft geleid tot de plaatsing van toegankelijke speeltoestellen in zowel Oost- als West-Maastricht.

Tot slot is de planvorming voor de betreffende speel- en sportplek inmiddels in een vergevorderd stadium. Dat neemt niet weg dat we het belang van inclusieve speelvoorzieningen onderschrijven. Bij toekomstige herinrichtingen of nieuwe projecten blijven we hier nadrukkelijk aandacht aan besteden, in samenspraak met bewoners en belangenorganisaties.


Vraag 3:
Kan bij de nieuwe speel- en sportplek ook een bank met prullenbak geplaatst worden om het ontmoeten en het spontaan aangaan van een gesprek te stimuleren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Ja. Bij de nieuwe speel- en sportplek wordt een bank met prullenbak geplaatst om ontmoeting en spontane gesprekken te stimuleren


Vraag 4:
Op welke wijze wordt de te verwijderen speel- en sportplek achter het tankstation aan de Potteriestraat / Gewantmakersdreef fysiek afgewerkt/ingericht?

Antwoord 4:
De te verwijderen speel- en sportplek achter het tankstation aan de Potteriestraat/
Gewantmakersdreef zal na verwijdering worden geëgaliseerd en ingezaaid met gras, zodat de locatie op een nette en groene wijze wordt afgewerkt. Daarnaast bekijkt de afdeling Ruimte momenteel de mogelijkheid om op deze plek enkele nieuwe bomen te planten, waarmee de kwaliteit van de openbare ruimte verder wordt versterkt en bijgedragen wordt aan een aangename leefomgeving.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

